PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL Nº 016 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 015 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 400/2019, torna público as retificações a seguir elencadas do Edital nº 015 do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação, perecendo inalterados os demais itens nele expresso, para:

Onde se lê:

Cargo: Professor de Arte 20h - Sede

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1
1

MARIA ELISABETE RODRIGUES  SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 30H Presente 0,75

1,05 1,2 3,00

2
2

WALDA SILVA PESSOA SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 20H Presente 0,9 1 0,45 0,6 2,95

3
3

IVANETE LENZ SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 30H Presente 0,75

0,75 1 2,50

4
4

ANDREA PACHECO SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 30H Ausente 0

0 0 0,00

5
5

ERIKA NASCIMENTO BAIMA SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 30H Ausente 0

0 0 0,00

6
6

MARIA JOSÉ DE BRITO OLIVEIRA
RIBAS

SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 30H Ausente 0

0 0 0,00

7
7

ODILO SCHACKOW SCHACKOW
SABINA LOCH SCHACKOW

SEDE MUN. PROF. DE ARTES - 30H Ausente 0

0 0 0,00

Leia-se:

Cargo: Professor de Arte 20h - Sede

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1
1

MARIA ELISABETE RODRIGUES  SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Presente 0,75

1,05 1,2 3,00

2
2

WALDA SILVA PESSOA SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Presente 0,9 1 0,45 0,6 2,95

3
3

IVANETE LENZ SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Presente 0,75

0,75 1 2,50

4
4

ANDREA PACHECO SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Ausente 0

0 0 0,00

5
5

ERIKA NASCIMENTO BAIMA SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Ausente 0

0 0 0,00

6
6

MARIA JOSÉ DE BRITO OLIVEIRA
RIBAS

SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Ausente 0

0 0 0,00

7
7

ODILO SCHACKOW SCHACKOW
SABINA LOCH SCHACKOW

SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Ausente 0

0 0 0,00

Onde se lê:

-

Leia-se:

Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h – Distrito de Boa Esperança

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1 FABIANA DE SOUZA MOURA PADUAN
DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H

Presente 1,2 0,5 0,9 1,6 4,20

Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h– Distrito de Caravágio

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1 LETICIA MORAES GUERINI
DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

2 LUZIA DO NASCIMENTO BARBEIRO
DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h – Distrito de Primavera

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1 DANIELA JÔSE CECCON ABEGG
DIST. PRIMAVERA PROF. DE
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

2
LIDIANE VERA DE LOYOLA
RODRIGUES

DIST. PRIMAVERA PROF. DE
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

3 SOLANGE BATISTA DE SOUZA CHAVES
DIST. PRIMAVERA PROF. DE
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h - Sede

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1.  FRANCIELLI RIBEIRO DE OLIVEIRA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,75 4 0,9 1,2 6,85

2.
ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA
NASCIMENTO

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,75 3 0,9 2 6,65

3.  CRISTIANE BERGMANN
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,5 3,5 0,6 1 6,60

4.  FRANCIANE LOPES DOS SANTOS
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05 2,5 1,05 1,2 5,80

5.  ROSÂNGELA ELIANE IZEPPI
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,2 2,5 0,75 1 5,45

6.  JUNIOR OLIVEIRA RODRIGUES
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,6 2,5 0,45 1,6 5,15

7.  CLEIRE DE JESUS FURLAN
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05 2 0,75 1,2 5,00

8.  FERNANDA GARCIA LIBORIO
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05 1,5 0,6 1,8 4,95

9.
MIRIAN PIRES DA SILVA ANDRADE
BORGES

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,6 2,5 0,75 1 4,85

10.  GEZIANE HONORATO CANJO
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,2 0,5 0,75 1,6 4,05

11.  TAÍS FERNANDA BRESSAN
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05 1,5 0,6 0,8 3,95

12.  ALMIR JOSE DA SILVA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,2 0,5 0,45 1,6 3,75

13.  RAYANE LIMA DOS SANTOS CALIXTA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,75 1 0,75 1,2 3,70

14.
ANNY MYKELLY PEREIRA DE ARAÚJO
LIMA

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05 0,5 0,75 1,2 3,50

15.  ELIEL NICACIO DA SILVA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05

0,75 1,6 3,40

16.  JESIELE RODRIGUES RIBEIRO
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,3 1 0,75 0,8 2,85

17.  ELIZETE RIBEIRO DE MELO DA SILVA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,75 1,5 0,3 0,2 2,75

18.
PAULA TAMIRES MENESES DO
NASCIMENTO

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,75

0,75 1,2 2,70

19.  LÁZARA CRISTINA SILVA BONFIM
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,9

0,6 1 2,50

20.
ELIZANGELA EDENICE DA SILVA
PEREIRA

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 1,05

0,6 0,6 2,25

21.  DYRLE DA SILVA ALVES
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,9

0,3 1 2,20

22.  CONSUELO APARECIDA ALVES
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Presente 0,75

0,45 0,6 1,80

23.  ANDERSON BORGES DE ANDRADE
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

24.  ELIZANGELA MORAIS DE LIMA GARCIA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

25.  EULENY RIGO FOS SANTOS
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

26.  FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

27.  JANILCE PINTO
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

28.  JOSELAINE OLIVEIRA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

29.  LILIANE OLIVEIRA SOUZA RODRIGUES
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

30.  LUCIANA STAHLSCHMIDT
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

31.  MARCIA CRISTINA DA CRUZ PINHEIRO
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

32.  NAIR NOGUEIRA DIAS
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

33.
NORLEI APARECIDA MARCHSINI
LEMOS

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

34.  VILMA ALVES TOLENTINO
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H

Ausente 0

0 0 0,00

Cargo: Professor de Língua Portuguesa 30h - Sede

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
Final

1.
DÉBORA HAYANNE DE SOUSA
MIRANDA FURTADO

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Presente 0,75

0,75 0,8 2,30

2.  HELYZANNE DA ROCHA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Presente 1,05

0,3 0,6 1,95

3.
ANTÔNIO GILAILSON SANTOS DE
ALENCAR

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Ausente 0

0 0 0,00

4.  ELIZANDRA WAECHTER
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Ausente 0

0 0 0,00

5.  LUIZA KARINA KUSNIEWSKI
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Ausente 0

0 0 0,00

6.  MARCIO BENEDITO DE LARA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Ausente 0

0 0 0,00

7.  MARIA JUCILENE BARBOSA JACOB
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Ausente 0

0 0 0,00

8.  NAYANA VIANA DA SILVA
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 30H

Ausente 0

0 0 0,00

Sorriso, 16 de maio de 2019.

Maria Amélia de Souza Rossi

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação

do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 400/2019